
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 26 Maggio 2022

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 10.287 10.279 364.249 24,02 9.780 279.385 17,71
Valle d'Aosta 416 415 15.175 26,64 402 11.485 19,29
Lombardia 20.179 20.157 759.145 25,35 19.074 585.729 19,04
Liguria 3.643 3.640 119.004 21,56 3.459 90.761 15,99

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.302 1.301 51.585 28,98 1.255 39.088 20,69

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

1.749 1.747 71.732 29,73 1.619 52.869 21,08

Veneto 13.033 13.029 459.938 23,97 12.356 350.348 17,72
Friuli Venezia Giulia 2.882 2.880 98.217 23,45 2.728 74.994 17,56
Emilia Romagna 10.478 10.466 367.068 23,80 9.926 279.442 17,62
Toscana 8.681 8.674 281.590 21,90 8.141 215.217 16,48
Umbria 1.887 1.886 54.799 20,14 1.773 41.480 14,95
Marche 4.162 4.157 135.484 22,14 3.914 103.672 16,57
Lazio 5.956 5.948 180.638 19,69 5.608 140.799 14,89
Abruzzo 2.430 2.426 68.530 19,01 2.272 52.846 14,41
Molise 610 610 16.537 16,90 569 12.614 12,28
Campania 4.939 4.933 147.437 19,98 4.661 114.724 15,58
Puglia 6.956 6.943 190.984 18,40 6.561 143.449 13,69
Basilicata 1.281 1.281 33.590 16,83 1.181 25.812 12,63
Calabria 2.046 2.045 56.299 17,61 1.914 43.761 13,27
Sicilia 5.828 5.822 166.534 18,29 5.472 130.708 14,02
Sardegna 2.408 2.406 65.055 18,57 2.267 49.433 14,27
TOTALE 111.153 111.045 3.703.591 22,31 104.932 2.838.616 16,66
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Tipo di imposta  : IRPEF
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Tipologia contribuente  : Imprenditori
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Data ultimo aggiornamento  : 26 Maggio 2022

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 9.779 85.149 4,18 10.108 18.534 1,36 7.785 70.026 3,82
Valle d'Aosta 402 3.422 4,61 413 772 1,29 317 2.798 4,54
Lombardia 19.074 181.467 4,54 19.797 35.594 1,35 15.324 152.751 4,23
Liguria 3.459 27.335 3,72 3.589 6.231 1,34 2.721 22.293 3,44

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.255 11.997 4,99 1.277 2.631 1,43 1.014 9.831 4,56

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

1.619 16.467 5,09 1.713 3.730 1,33 1.269 13.667 5,46

Veneto 12.355 106.650 4,18 12.763 22.624 1,33 9.940 88.344 3,74

Friuli Venezia
Giulia

2.728 22.612 4,14 2.833 4.732 1,29 2.196 18.798 3,71

Emilia Romagna 9.925 84.910 4,16 10.259 18.365 1,30 7.916 70.032 3,87
Toscana 8.139 64.814 3,85 8.507 14.354 1,26 6.454 53.462 3,50
Umbria 1.773 12.146 3,44 1.838 2.968 1,23 1.359 9.891 3,15
Marche 3.914 31.067 3,88 4.059 7.418 1,34 3.069 25.090 3,53
Lazio 5.608 42.394 3,42 5.778 9.055 1,26 4.312 35.328 3,27
Abruzzo 2.271 15.611 3,32 2.364 4.001 1,40 1.726 12.515 2,79
Molise 569 3.742 2,83 586 1.032 1,53 389 2.994 2,53
Campania 4.661 33.829 3,61 4.768 8.174 1,44 3.542 27.497 3,50
Puglia 6.561 41.416 3,15 6.756 11.812 1,53 4.764 32.364 2,90
Basilicata 1.181 7.633 2,91 1.242 2.159 1,50 829 6.063 2,62
Calabria 1.914 12.978 3,05 1.974 3.347 1,45 1.360 10.507 3,03
Sicilia 5.471 38.894 3,22 5.648 9.473 1,43 4.058 31.696 3,15
Sardegna 2.267 14.126 3,28 2.321 3.434 1,24 1.739 11.463 3,14
TOTALE 104.925 858.660 3,90 108.593 190.441 1,35 82.083 707.413 3,64
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